
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 
от 18.03.2016 № 166 
                             г. Енакиево 
 
 
 
 
 
О проведении двухмесячника 
по уборке и благоустройству 
города Енакиево и прилегающих 
населенных пунктов 
 
 

На основании п.п. 3.3.6 п. 3.3 раздела 3 Положения об администрации города 
Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 
23.01.2015 № 10, п. 6 протокола совещания Главы Донецкой Народной Республики 
Захарченко А.В. с главами администраций городов, районов и министрами от 02.03.2016,                
с целью своевременного проведения комплексной подготовки населенных пунктов к 
весенне-летнему периоду 2016 года, обеспечения необходимых условий для 
жизнедеятельности населения 
 
 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 
 

1. Объявить двухмесячник по уборке и благоустройству города Енакиево и 
прилегающих населенных пунктов с 21 марта по 20 мая текущего года. 

2. Объявить проведение общегородских субботников 26 марта и 16 апреля текущего 
года. 

3. Утвердить план проведения работ по благоустройству населенных пунктов и 
организации общегородских субботников в г. Енакиево (прилагается). 

4. Утвердить форму отчета о проведении работ по благоустройству города и 
прилегающих населенных пунктов (прилагается). 

5. Рекомендовать главе администрации города Углегорска, главе администрации 
города Юнокоммунаровска, главе Булавинской поселковой администрации, главе Карло-
Марксовской поселковой администрации, главе Корсунской поселковой администрации и 
главе Ольховатской поселковой администрации: 

5.1. Разработать планы проведения работ по благоустройству населенных пунктов. 
5.2. Предоставлять управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево отчеты о проведении работ по благоустройству города и прилегающих 
населенных пунктов по форме, утвержденной п. 4. 

 
            Срок: каждый понедельник, до 24 мая  2016 года  
 
         6.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 
обеспечить: 



          6.1. Координацию работ и контроль за проведением двухмесячника по уборке и 
благоустройству города Енакиево и прилегающих населенных пунктов. 

6.2. Публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на официальном 
веб-сайте администрации города Енакиево. 

7. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 
8. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на                   

заместителя главы администрации города Енакиево. 
 
 
 
 
 
 
И.о. главы администрации 
города Енакиево  
  



УТВЕРДЖЕНО 
Распоряжение главы администрации 
города Енакиево 
18.03.2016  №  166 

 
ПЛАН  

проведения работ по благоустройству населенных пунктов  
и организации общегородских субботников в г. Енакиево 

 

№№ 
п/п Содержание  Срок Ответственные за исполнение 

1. Организовать и обеспечить выполнение работ по: 
- благоустройству, озеленению и улучшению санитарного 
состояния населенных пунктов и прилегающих к ним территорий; 
- уборке мусора и противогололедного материала с улиц, дорог 
и тротуаров; 
- ликвидации накоплений мусора и несанкционированных 
свалок в зонах озеленения и местах, свободных от застроек, 
прибрежных защитных полосах, в границах населенных пунктов, 
вдоль железнодорожных путей; 
- благоустройству памятных мест и кладбищ; 
- подготовке к весенне-летнему периоду мест массового отдыха 
(площадей, парков, скверов, пляжей и т.д.) 

Март-май 
2016 года 

КП  администрации города Енакиево 
«Сервис»,  КП  администрации 
города Енакиево «ЖРУ №№ 1, 2, 3, 
4, 5, 6», КП администрации города 
Енакиево «Зеленое хозяйство», КП 
администрации города Енакиево 
«Ритуал», предприятия и 
организации всех форм 
собственности, отдел культуры 
администрации города Енакиево 

2. Провести два общегородских субботника с целью объединения 
усилий людей разного возраста, разных профессий для улучшения 
санитарного состояния города Енакиево и прилегающих 
населенных пунктов 

26 марта 
2016 года,  

 
16 апреля 
2016 года 

КП  администрации города Енакиево 
«Сервис»,  КП  администрации 
города Енакиево «ЖРУ №№ 1, 2, 3, 
4, 5, 6», КП администрации города 
Енакиево «Зеленое хозяйство», КП 
администрации города Енакиево 
«Ритуал», предприятия и 
организации всех форм 
собственности 



3. Организовать выступления в средствах массовой информации о 
ходе проведения мероприятий по благоустройству населенных 
пунктов и организации общегородских субботников в                 
г. Енакиево 

Март-май 
2016 года 

Управление жилищно-
коммунального хозяйства 
администрации города Енакиево 

 
 
 
Управляющий делами администрации  
города Енакиево                                                             
 
План проведения работ по благоустройству населенных пунктов и организации общегородских субботников в г. Енакиево 
подготовлен управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево 
 
Начальник управления                                                                                                                                          



                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО 
                                                                                                 Распоряжение главы администрации 
                                                                                                 города Енакиево 
                                                                                                 18.03.2016 № 166 
 

Форма отчета 
о проведении работ по благоустройству города   

и прилегающих населенных пунктов 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Единицы 
измерения 

План Факт 

1. Ликвидировано 
несанкционированных свалок, в т.ч. 

шт.   

- в пределах жилой застройки шт.   
- на пустырях в пределах 
населенных пунктов 

шт.   

2. Количество собранных бытовых 
отходов на несанкционированных 
свалках 

м3   

3. Приведено в надлежащее состояние 
(очищено от мусора, покрашено и 
т.п.): 

- - - 

- придомовой территории тыс. м2   
- элементов фасадов жилых домов ед./м2   
- остановок городского транспорта шт.   
- дорог тыс. м2   
- тротуаров тыс. м2   
- кладбищ ед./м3   
- братских могил ед.   
- памятников и могил 
общественного значения 

ед.   

- парков ед./тыс. м2   
- скверов ед./тыс. м2   
- контейнерных площадок ед./тыс. м2   
- в т.ч. окрашено контейнеров ед.   
- мест выгула домашних животных ед./тыс. м2   
- детских площадок ед./тыс. м2   
- спортивных площадок ед./тыс. м2   

4. Количество задействованной 
техники на субботнике, всего: 

ед.   

- коммунальной техники ед.   
- дополнительно привлеченной ед.   

5.  Произведена обрезка сухостоя ед./м3   
6. Произведен ремонт и покраска стел 

на въезде в населенный пункт 
ед.   

7. Произведена побелка: - - - 
- деревьев ед.   
- бордюр м   

8. Расчищено территорий вдоль 
железнодорожных путей 

км   

9. Протяженность очистки от мусора 
берегов водоемов 

км   



10. Высажено зеленых насаждений: - - - 
- деревьев ед.   
- кустарников ед.   
- цветов ед.   
- засеяно газонов м2   

11.  Выполнено работ по ремонту дорог 
коммунальной формы 
собственности всего, в том числе: 

тыс. м2   

- текущий ремонт тыс. м2   
- капитальный ремонт тыс. м2   

12. Общая стоимость выполненных 
объемов работ по благоустройству, 
всего, 

тыс. грн.   

- в т.ч. общественными 
организациями и предприятиями 

тыс. грн.   

13. Количество общественности, 
привлеченной к субботникам 

чел. -  

14. Количество выступлений в 
средствах массовой информации о 
ходе проведения мероприятий по 
благоустройству 

   

 
 
 
Управляющий делами администрации  
города Енакиево  
 
Форма отчета о проведении работ по благоустройству города и прилегающих населенных 
пунктов подготовлена управлением жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Енакиево 
 
Начальник управления  
                                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


